
COPIA 

 
COMUNE DI PESCOSOLIDO 

PROVINCIA DI FROSINONE 
 

 

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

 

 

DETERMINAZIONE N.  119  del  21-12-2013 
 
REGISTRO  SERVIZIO AMMINISTRATIVO  n. 55  del  21-12-2013 

 

 

OGGETTO: Concessione fornetto cimiteriale n. 40 alla ditta M.P. - 

Determinazioni. 
 

 
L’anno  duemilatredici, il giorno  ventuno del mese di dicembre, nel proprio Ufficio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO lo Statuto del Comune; 
 
VISTI gli artt. 4, 13 e segg. del D.Lgs. n. 165/01 e successive modifiche; 
 
VISTO l'art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/00, artt. 107 e 109; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 26.11.2013 esecutiva ai sensi di legge 
con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2013; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 78/12 esecutiva ai sensi di legge, con la quale 
sono stati individuati i responsabili dei servizi ed attribuite le risorse per la gestione degli stessi; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 11 del 18.11.2009; 



Copia determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO  n. 119 del 21-12-2013 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 2 di 4 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
VISTA la determinazione n. 37 del 06.03.2002 con la quale è stato approvato lo schema generale 
di contratto per la concessione di loculi cimiteriali edificati nella zona di espansione del cimitero 
comunale I e II Lotto ai cittadini richiedenti; 
 
VISTA la richiesta prot. N.  3771 del 14.12.2013 presentata dalla Sig.ra Pasqua Macciocchi, nata a 
Pescosolido il 29.09.1940 e residente in Roma – Via Circonvallazione Casilina, per l’assegnazione 
di un loculo cimiteriale per la tumulazione della sorella Signora Macciocchi Vincenza, nata a 
Pescosolido e deceduta in Roma il 15.12.2013; 
 
VISTO il decreto sindacale n. 08 del 16.12.2013 con il quale, in via provvisoria, si assegnava alla 
richiedente il fornetto n. 40 sito al piano terra del cimitero comunale; 
 
RITENUTO di poter assegnare, in via definitiva il fornetto n. 40 sito al piano terra del cimitero 
comunale - settore a destra della croce, alla Pasqua Macciocchi, nata a Pescosolido il 29.09.1940 e 
residente a Roma in Via Circonvallazione Casilina;  
 
CONSIDERATO che, per il perfezionamento della procedura di concessione la richiedente dovrà 
provvedere a versare alla tesoreria comunale la somma di € 1.350,00 stabilita quale corrispettivo 
per le concessioni di loculi e fornetti con deliberazione G.M. n. 29 del 13.04.2010; 
 
VISTA la deliberazione G.C. n. 29 del 13/04/2010 di determinazione dei corrispettivi per le 
concessioni; 
 
VISTO l’art. 192 D.Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTO il Regolamento di Polizia mortuaria D.P.R. n. 285/1990; 
 
VISTO il vigente regolamento comunale per i servizi cimiteriali; 
 

DETERMINA 
Per i motivi espressi in premessa: 
 
Di assegnare alla Signora Pasqua Macciocchi, meglio prima generalizzata, il fornetto n. 40  sito al 
piano terra del cimitero comunale – settore a destra della croce;  
 
Di dare atto che la concessione verrà perfezionata previo versamento da parte della Signora Pasqua 
Macciocchi della somma di € 1.350,00 quale importo stabilito per la concessione con atto di G.M. 
n. 29/2010 e formalizzata secondo lo schema di contratto già approvato con determinazione n. 
37/2002. 
 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

f.to dr. GIUSEPPE CIOFFI 



Copia determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO  n. 119 del 21-12-2013 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 3 di 4 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PAGINA LASCIATA INTENZIONALMENTE IN BIANCO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Copia determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO  n. 119 del 21-12-2013 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 4 di 4 

 

 

 

 

 

SEGRETERIA COMUNALE 

 
Alla determinazione di cui innanzi viene attribuito, il n°  119  del registro Generale. 

 

Pescosolido, lì 21-12-2013 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to dr. Giuseppe Cioffi 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune 

in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 

Pescosolido, lì   22.02.2014         

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to dr. Giuseppe Cioffi 

 

 

 

 

 


